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Ⅲ 調査結果の詳細 

Ⅲ－１ 子ども調査の結果 

１．回答者の属性 

（１）性別 

【図Ⅱ-1-1 性別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回答者の性別は、「男」が50.8％、「女」が48.8％となっている。 

小学５年生は「男」51.8％、「女」48.0％、中学２年生は「男」48.2％、「女」51.4％、17

歳は「男」53.0％、「女」46.4％となっている。（図Ⅱ-1-1） 

 

（２）平日の主な行動（17歳のみ） 

【図Ⅱ-1-2 平日の主な行動】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平日の主な行動は、「学校に行っている」が94.3％で最も高く、次いで「家にいる」が3.6％、

「働いている」が1.3％となっている。（図Ⅱ-1-2） 

性別でみると、男女とも「学校に行っている」が最も高いが、「家にいる」は女（3.2％）

より男（4.0％）のほうがやや高くなっている。（図Ⅱ-1-2-①） 
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【図Ⅱ-1-2-① 性別 平日の主な行動〔17歳〕】 

 

 

 

 

 

 

 

（３）兄弟姉妹の人数 

【図Ⅱ-1-3 兄弟姉妹の人数】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回答者の兄弟姉妹の人数（回答者を含む）は、「２人」が56.6％で最も高く、次いで「３

人」が24.3％、「１人」が13.1％となっている。 

学年・年齢別でみても、いずれも「２人」が最も高く、５～６割を占めている。次いでい

ずれも「３人」となっており、２割台となっている。（図Ⅱ-1-3） 

性別でみると、小学５年生は、男女とも「２人」が62.2％で最も高く、「４人以上」は女

（2.1％）より男（5.6％）のほうが3.5ポイント高くなっている。（図Ⅱ-1-3-①） 

中学２年生は、男女とも「２人」が最も高く、男（55.0％）より女（58.9％）のほうが3.9

ポイント高くなっている。（図Ⅱ-1-3-②） 

17歳も、男女とも「２人」が最も高く、「１人」は男（14.9％）より女（17.9％）のほう

が3.0ポイント高くなっている。（図Ⅱ-1-3-③） 
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【図Ⅱ-1-3-① 性別 兄弟姉妹の人数〔小学５年生〕】 

 

 

 

 

 

 

 

 

【図Ⅱ-1-3-② 性別 兄弟姉妹の人数〔中学２年生〕】 

 

 

 

 

 

 

 

 

【図Ⅱ-1-3-③ 性別 兄弟姉妹の人数〔17歳〕】 
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（４）同居者 

【図Ⅱ-1-4 同居者】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

同居者は、「母」が95.6％で最も高く、次いで「父」が82.2％、「兄弟姉妹」が81.4％となっ

ている。 

学年・年齢別でみると、いずれも「母」が最も高く、９割以上を占めている。次いで小学

５年生と中学２年生は「父」と「兄弟姉妹」（小５：84.1％、中２：83.7％）が同率となっ

ており、17歳は、「父」が78.5％、「兄弟姉妹」が75.7％となっている。（図Ⅱ-1-4） 

性別でみると、小学５年生は、男女とも「母」が98％前後を占め最も高く、次いで男は「兄

弟姉妹」（84.9％）、女は「父」（85.4％）となっている。（図Ⅱ-1-4-①） 

中学２年生も、男女とも「母」が95％前後を占め最も高く、次いで男は「兄弟姉妹」（82.5％）、

女は「父」（85.7％）となっている。（図Ⅱ-1-4-②） 

 

 

 

95.6

82.2

81.4

18.4

1.6

0.7

0.5

0.5

97.9

84.1

84.1

14.6

1.0

0.4

0.6

0.2

94.8

83.7

83.7

19.0

1.4

0.4

0.5

0.7

94.3

78.5

75.7

21.5

2.3

1.3

0.4

0.6

0 20 40 60 80 100

母

父

兄弟姉妹

祖父母

親せき

施設や寮の先生・友だち

その他

無回答

(MA%)

小学5年生(n=485)

中学2年生(n=558) 17歳(n=470)

子ども 計(n=1,513)



Ⅲ－１ 子ども調査の結果 

- 11 - 

【図Ⅱ-1-4-① 性別 同居者〔小学５年生〕】   【図Ⅱ-1-4-② 性別 同居者〔中学２年生〕】 
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17歳も、男女とも「母」が95％前後を占め最も高く、次いで男女とも「父」が79％前後と

なっている。（図Ⅱ-1-4-③） 

 

【図Ⅱ-1-4-③ 性別 同居者〔17歳〕】 
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